HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH HƯNG YÊN

*
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 574- CV/HNDT
Về việc ủng hộ đóng góp
Quỹ từ thiện “Hạt thóc vàng”
	Hưng Yên, ngày 27 tháng 7 năm 2017

               Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố
Ngày 25/5/2017 Chủ tịch BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam có thư ngỏ kêu gọi chung tay đóng góp Quỹ từ thiện “Hạt thóc vàng”; sự đồng ý của Thường trực Tỉnh ủy, với truyền thống đoàn kết thương yêu, đùm bọc, chia sẻ giúp đỡ những người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn “một miếng khi đói bằng một gói khi no”, “lá lành, đùm lá rách” của dân tộc Việt Nam; Công văn số 3067-CV/HNDTW ngày 11/7/2017 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc điều chỉnh thời gian tiếp nhận ủng hộ Quỹ từ thiện Hạt thóc vàng.

Thực hiện chủ trương trên, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đã báo cáo, xin ý kiến và được Thường trực Tỉnh ủy đồng ý cho triển khai thực hiện.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố tổ chức phát động ủng hộ Quỹ từ thiện “Hạt thóc vàng” (do Trung ương Hội Nông dân Việt Nam thành lập), cụ thể như sau:
1. Đối tượng vận động:

- Cán bộ công chức, viên chức và người lao động đang công tác trong hệ thống Hội Nông dân các cấp trong tỉnh.
- Hội viên nông dân (trừ các hội viên nông dân nghèo, cận nghèo, hội viên nông dân có hoàn cảnh khó khăn).

- Các tổ chức; công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh và các nhà hảo tâm.

2. Mức vận động ủng hộ:

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang công tác trong hệ thống Hội Nông dân các cấp trong tỉnh: ủng hộ ít nhất một ngày lương.

- Đối với hội viên, nông dân: ủng hộ ít nhất 2.000 đồng/người.
3. Thời gian phát động: Từ ngày 20/7/2017 đến ngày 02/10/2017.

Số tiền ủng hộ chuyển trực tiếp về tài khoản: Hội Nông dân tỉnh Hưng Yên tại Kho bạc Nhà nước Hưng Yên.
Số tài khoản: 3713.0.1062693.00000
Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên.
(Gửi kèm Thư ngỏ kêu gọi chung tay đóng góp Quỹ từ thiện “Hạt thóc vàng” của Chủ tịch Trung ương Hội Nông dân Việt Nam; Công văn số 3067-CV/HNDTW ngày 11/7/2017 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc điều chỉnh thời gian tiếp nhận ủng hộ Quỹ từ thiện Hạt thóc vàng).
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Thường trực HND tỉnh;

- Các ban, đơn vị trực thuộc HND tỉnh;
- Lưu VT, VP.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Vũ Văn Kiên

3